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 A nyár a falusi ember számára elsősor-
ban a mezőgazdasági munkák, az aratás ideje. Ez 
egybeesik a vakációval, a nyaralással is. Hogyan 
lehet mindezt összeegyeztetni? Nehezen. 
Éppen ezért szükség van olyan napokra, 
ünnepségekre, amikor a falu közössége is 
pihen, felszabadultan szórakozik, amikor 
egy kis időre megfeledkezik a gondokról, a 
munkáról. Nálunk az utóbbi időben a nyár 
egyben a falunapok ideje is. S hogy elke-
rüljék az egyhangúságot, némely települé-
sen – hagyományt teremtve – valamilyen 
dátumhoz, szokáshoz, illetve a falura jel-
lemző munkatevékenységhez kötik a nép-
ünnepélyeket. Így született meg többek 
között a nagydobronyi újkrumplifesztivál 
is, amely 2008. június 22-én immár 4. 

alkalommal 
került megrende-
zésre, a helyi 
K M K S Z -
alapszervezet és 
a községi tanács 
közös szervezé-
sében.  
 A rendez-
vény Szilvási 
Zoltán polgár-
mester köszöntő-
jével kezdődött, 
aki bemutatta a 
vendégeket, 
többek között dr. 

Soós Kálmánt, a KMKSZ Ungvári Középszintű 
Szervezetének elnökét, a II. Rákóczi Ferenc 
Kárpátaljai Magyar Főiskola rektorát, Mihajlo 
Fedinecet, az Ungvári Járási Tanács elnökét és 
alelnökét, Mackó Istvánt, valamint Kovács Bélát, 
az Ungvári Járási Állami Közigazgatás alelnökét.  

Mackó István beszédében kiemelte, hogy 
a nagydobronyiak jó gazdák, jó vállalkozók, 
összetartó közösséget alkotnak, s erőt, 
egészséget, jó szórakozást kívánt a nagyközség 
dolgos lakóinak. Majd Őr Hidi László, a 
nagydobronyi KMKSZ-alapszervezet elnöke 
megnyitotta a rendezvényt és ismertette a további 
programot.  

A szabadtéri színpad előtt feszült 
figyelemmel követték a kisgyerekek a Cók-Mók 
Bábszínház által megelevenített Vitéz László 
kalandjait. A helyi fellépőket a Nagydobronyi 
Középiskola Hímes Táncegyüttese és a Virág 
tánccsoport képviselte, akik ízelítőt mutattak be 
repertoárjukból, vérpezsdítő csárdásokat és mo-
dern disco táncokat tapsolhatott meg a nagyérde-
mű. Csodaszép népdalokkal és fergeteges 
táncokkal szórakoztatta 
a közönséget az Ungvári 
Művészeti Koledzs 
Petrusevszki Mihály 
vezette zenekara és a 
Sütő Mihály által 
felkészített Napraforgó 
Néptáncegyüttes. 
Ugyancsak nagy sikert 
arattak a Derceni 
Művészeti Iskola kis 
táncosai, őket a szintén 
Dercenből érkezett 
Gyöngyösbokréta 
táncosainak produkciója 
követet.  

Miközben dübörgött a színpad a fellépők-
től, a hűvösben „A krumpli útja Amerikából” 
című rajzpályázat nevezettjei készítették szelle-

mes rajzaikat, melyek közül legjobbnak Nagy 
Anikóé bizonyult. A pályázat két másik 
helyezettje megosztva Balog Noémi és Hidi 

Lívia lett.  
Sok érdeklődő követte szemmel a „Triál” 

bicikli bemutató kaszkadőr mutatványait. A gye-
rekek körhintáztak, ugrálhattak a légvárban, a 
felnőttek pedig a sörsátorban oldhatták szomju-
kat, saslikkal fűszerezve.  

A sportrajongók sem jöttek ki hiába, a 
helyi öregfiúk a tiszacsomai kortársaikkal vívott 
kemény csatáját követhették figyelemmel, mely 
2:2-es döntetlennel zárult. A járási bajnokságban 
szereplő nagydobronyi csapat ezúttal a téglásiak-
kal játszott bajnoki mérkőzést, melyet 8:0-ra 
nyertek a hazaiak. 

A nagy hőség ellenére sokan kilátogattak. 
A gazdag programoknak köszönhetően a 
nagydobronyiak apraja-nagyja jól érezte magát 
az Újkrumlifesztiválon, mely éjszakába nyúló 
táncmulatsággal zárult az Oázis együttessel.  

 

Újkrumplifesztivál negyedszer is, 
csak Nagydobronyban! 

….és zajlott a foci egészen összerogyásig!  Már  több mint másfél éve megkezdődött 
falunkban a háztáji  hulladék elszállítása minden 
utcában, melyre már nagy szükség volt. Azóta 
minden utcában hetente egyszer (az ünnepnapo-
kat kivéve) a Nagydobronyi Állami Kommunális 
vállalat elszállítatja a porták elé zsákokban elhe-
lyezett hulladékot, rendbe tartja a szeméttelepet. 
Panaszt eddig munkájukra a tanács nem észlelt.  
  2008-ban az üzemanyag árak emelkedése  
ellenére az 1  hrivnyás díj nem változott, melyet  
mindenkinek a községházán kellett befizetnie. 
Tisztelet a kivételeknek (a családok kb. 75 %-a), 
számos család nem fizette be a félévi díjat, hulla-
dékát viszont rendszeresen kiteszi a kapuja elé. 
Mivel az egy hrivnyás díjat csak úgy lehet tartani, 
ha minden család befizeti, így most veszélybe 
került a második félévi elszállítás. Kimondható, 
hogy mióta működik a szolgáltatás falunkban 
nagyobb a rend, a szemétlerakó pedig karban van 
tartva, melyet a felsőbb hatóságok is elismertek.  
 A Községi Tanács határozata alapján 
mindenki köteles befizetni ezen minimálisnak 
mondható díjat (pl. egy öt tagból álló családnak 

egy félévre összesen 30 hrivnya), attól függetle-
nül hogy elszállítatja vagy sem a hulladékát, mi-
vel a szeméttelepet is ezen díjból tartják rendbe. 
Azon személyek viszont, akik azt mondják, hogy 
nekik nincs hulladékuk, nyíltan állíthatjuk, hogy 
nem mondanak igazat! Sajnos a nem háztartási 
szemét után — melyet önállóan szállítanak le és 
rendetlenül, sokszor a bejárati utakra helyeznek 
el — sokkal nehezebb és költségesebb a szemét-
telep karbantartása.  
 A Községi Tanács úgy határozott, hogy 
amennyiben a lap második oldalán lévő listá-
ban található családok nem rendezik tartozá-
sukat, minden hivatalos dokumentum kiadását 
s z ü n e t e l t e t n i  f o g j á k  s z á m u k r a 
(családösszetétel, igazolások, stb.). Ezzel a 
határozattal azok érdekeit szeretné megvédeni 
a tanács, akik eddig is rendszeresen fizették a 
díjat (sőt már egész évre kifizették), illetve 
elkerülni a szállítások előtti „katasztrofális” 
állapotokat az utcákban, utcavégeket ill. a 
szemétlerakón.  
   

A szemétszállítás közös érdek,  
de hogyan is állunk hozzá? 

Felhívás! 
 A Nagydobronyi Középiskola 1998-as végzősei 10 éves találkozót 
szerveznek.  
 Minden érintettet és érdeklődőt szeretettel várnak a szervezők 2008. 
július 13-án vasárnap este 6 órára a Sting előtt előzetes egyeztetésre és meg-
beszélésre.  

    2008. június 6-án került sor a 
Nagydobronyi Tanács soron következő ülésére. 
Az ülésen a Szilvási Zoltán polgármester, 
Pankovics János, a Nagydobronyi Állami kom-
munális vállalat igazgatója  és a képviselők döntő 
hányada vett részt. A gyűlés fő napirendi pontjai 
és döntései a következők voltak: 
 1. Az Úkrumplifesztivál sportprogram-
jainak eldöntése és levezetésének megvitatása, 
a feladatok kiosztása. 
 A községi tanács feladata az ünnepségre a 
sportpálya biztosítása és a sportprogramok meg-
szervezése volt. A tanács futballbajnokság és 
röplabdaverseny megszervezését fogadta el.  
 2. A falunap időpontjának elfogadása. 
A tanács augusztus 10-re tűzte ki az ünnepség 
lebonyolítását.  
 3. A kis mentő beindítása. 
 A legutóbbi tanácsülésen szó esett arról a 
UAZ típusú járműről, melyet a tanács kapott a 
járástól, viszont működtetését nem tudták eddig 
finanszírozni. Most 10 000 AUH-ot utaltak ki a 
gépkocsin dolgozók bérére, mely a kórház szol-
gálatába lesz állítva, és csak a falun belüli szállí-
tásokat fogja ellátni.  
 4. Polgárőrség tagjainak megválasztása 
és megerősítése.  
 A fent említett kérdés már sokat szerepelt 
a tanácsülések napirendi pontjaiban, viszont tá-
mogatást annak létrehozására eddig nem kapott a 
falu, sem anyagilag, sem törvényileg. A tanács 
pozitívan fordul a kezdeményezéshez, mint eddig 
is tette. A polgárőrség tagjainak önkéntesekből 
kell állnia, mely után fizetést nem tudnak felszá-
molni. Feladata lenne a különböző rendezvények 
felügyelete és persze az éjszakai őrjáratok. A 
polgárőrséget már 5 önkéntessel meg lehet alapí-
tani, tagjainak maximális száma nincs megszab-
va. A polgármester javaslatára, Misák Sándor 
megerősítésével a tűzoltók legyenek az elsők, 
mivel ők eddig is végeztek hasonló munkát. A 
tanács várja mindazok jelentkezését, akik 
önkéntesen szeretnének részt venni ebben a 
munkában.  
 5. Mellékutak javítása. Lassan befoly-
nak az útadókból származó pénzek, melyet a 
tanács idén is a mellékutak javítására fordít. A 
három évvel ezelőtt a tanács által elfogadott gra-
fikon szerint folytatódnak a javítások, így azok az 
utcák részesülnek javításban amelyek eddig még 
nem voltak: Király, Erdőhivatal, Éger, Vásártér, 
Kucsárka, Sevcsenkó, Nagytemető, Ifjúság.  
 6. Kérvények: 
 — Szkubenics Anna, Csongor út 116. 
szám alatti lakos kérvényezi lakását átvenni a 

tanács 
balanszá-
ra, mivel 
szeretné 
privati-
zálni. A 
tanács 
egyhan-
gúlag 
elfogadta 
a bead-
ványt és 
meg is 
szavazta.  
 — A Községi Tanácsot kéri az                  
„ ATRAKOM” Társaság, hogy a falu területén 
áthaladó üvegszálas vezeték környezetének vé-
delmét erősítsék meg. 10 m-es körzetben ne en-
gedélyezzenek építkezést ill. más, a vezetékre 
veszélyes tevékenység megkezdését. A tanács 
közös határozata szerint amiben tudnak, hozzájá-
rulnak ehhez a védelemhez.  
 — A VAT „ZAKARPATOBL-ENERGO” 

kéri a tanácsot a villanytelep alatti föld állandó 
használatba vételére, melyre igennel szavaztak a 
képviselők.  
 — Az „МК-буд” Társaság kérvénnyel 
fordult a tanácshoz, hogy engedélyezik e az üveg-
szálas vezetékük elhelyezését a falu külterületén. 
A tanács azzal a feltétellel szavazta meg az előze-
tes engedélyt, ha a gazdák földjei nem károsod-
nak, vagyis csak az utak mentén helyezhetőek el.  
 — Eszterházi Árpád mezőgazdasági föld-
jét szeretné privatizálni, amihez a tanács engedé-
lye szükséges. A tanács  egyhangúlag engedé-
lyezte. 
 — Oláh Gyöngyi telekhely kérvénnyel 
fordult a tanácshoz, melyet elsőként a faluban 
meg is kapott (A romák pontosabb nyilvántartása 
miatt van szükség erre, mivel  nincs regisztrálva 
mennyin élnek egy háztartásban.)  
 — Iszák Ruszlána, Petőfi utca 23. szám 
alatti lakos föld-kiegészítési kérvénnyel fordult a 
tanácshoz gazdálkodás céljából, melyet meg is 
szavaztak. A tartalék földterületből lehet számára 
kimérni.  
 — Vaszilcsenkó Róbert képviselő kér-
vénnyel fordult a tanácshoz a szennyvíz elhelye-
zésével kapcsolatban. A képviselő panasszal élt a 
fuvarozókkal szemben, mivel azok nem hajlan-
dók a kijelölt helyre szállítani, hanem a főúttól 
100-150 méterre helyezik el, a legalább 400-500 
méter helyett. A tanács új helyet nem tud kijelöl-
ni, a fuvarozókkal kell közösen a helyzetet meg-
oldani.   

Ülésezett a képviselőtestület 



Szemezgető 
Mészhiány a zöldségféléken 

 Az elmúlt évek aszályos időjárása több élettani 
eredetű betegség fellépését okozta. 
 Olyan hiánytünetek, fejlődési rendellenessé-
gek jelentek meg a kertészeti növényeken, amelyekkel 
a termesztési gyakorlatban nem kellett számolni. Igaz, 
az utóbbi években jelentős változások történtek a ter-
mesztési módszerekben. Gondoljunk csak a csepegtető 
öntözésre, a tálcás palántanevelésre, az új nagyhatású 
műtrágyák (lombtrágyák) széleskörű elterjedése, ame-
lyek önmagukban mind egy-egy lehetőség a termesztés 
színvonalának növelésére, de ugyanakkor ha hibásan 
alkalmazzák tetemes terméskiesést és minőség romlást 
is okozhatnak. Sorra jelennek meg az olyan cikkek, 
amelyek a szárazság és a mészhiány összefüggéseivel 
foglalkoznak, számtalan gyakorlati példát említve a 
gyümölcs-, a dísznövény -, a szőlő – és a zöldségter-
mesztés területéről. 
 A kalciumot a talaj termékenységével kapcso-
latosan szoktuk emlegetni, mivel a talajszerkezet kém-
hatását döntő mértékben meghatározza. A növények 
más elemekhez képest jelentős mennyiséget építenek 
be belőle a szervezetükbe. Hatása nagyon sokoldalú. 
Ezzel magyarázható, hogy hiánya a legkülönbözőbb 
szerveken helyeken és formában jelentkezik. 
 Felvetődhet a kérdés, hogy miért éppen a 
kalciumot emlegetjük a szárazság kapcsán olyan gyak-
ran, mi az oka annak, hogy a talaj kiszáradása pont 
ennek az elemnek a hiányát okozza. 
 A mész rendkívül nehezen mozog a növényen 
belül. Ebből adódóan, ha a növényi életfolyamatokat 
bármi megzavarja, az azonnal a mészellátás zavarát 
okozza. Ezenkívül a mész nem rentilizálható tápelem. 
Magyarán: ha beépült a levelekbe, onnét újból nem 
mozdítható, míg a nitrogén vagy a kálium ilyen esetek-
ben gyorsan átépül, a növény szervezetén belül és a 
fiatal hajtásokhoz vándorol. Ezzel magyarázható, hogy 
a mészhiány tünetei leggyakrabban és legszembetűnőb-
ben a fiatal növényi részeken jelennek meg először. 
 A fejletlen gyökérzet, a gyökérrothadás és a 
gyökértenyészőcsúcs barnulása is az elégtelen 
kálciumellátás következménye. A gyökereken általában 
előbb jelentkeznek a tünetek, mint a föld feletti szerve-
ken. 
 A mészhiányban szenvedő növények ha las-

súbb ütemben is – egy bizonyos fejlettséget elérnek, 
ami annak tulajdonítható, hogy kevés kálcium általában 
mindig van a talajban. A tenyészőcsúcsok elhalása 
következtében a növény olyan benyomást kelt mintha a 
tetejét (a hajtáscsúcsot) letördelték volna. A mészhiány 
másik gyakori és  általános tünete, a fiatal levélen 
fonáki irányba történő kanalasodása, amit egy sötétzöld 
elszíneződés előz meg. 
  A paprikán, a paradicsomon és a padlizsánon 
az ún. csúcsrothadás betegsé-
get okozza a mész hiánya. A 
bogyók bibepont felőli oldalán 
vagy annak közvetlen közelé-
ben kezdetben világosbarna, 
később beszáradó sötétbarna 
folt alakul ki. Maga a magház, 
vagy termés kocsány felőli 
oldala egészséges. A fajták 
közötti érzékenység eltérő, a 
fehér termésű, intenzív növe-
kedésű paprikák sokkal fogé-
konyabbak mint a zöld húsú-
ak. 
 A paradicsom fajták 
között is van különbség, de 
lényegesen kisebb mint a 
paprikák esetében. A mészhi-
ány következtében kialakuló 
szövetelhalás már az egészen 
fiatal – gyenge – termésen 
megindul és csak később válik 
szemmel is jó láthatóvá. A 
fe j es  sa lá t án  az  ún . 
levélszélelhalás betegséget 
okozza, aminek van egy lágy 
változata – ez inkább télen – 
és van egy száraz típusa, ami 
később tavasszal és nyáron szokott jelentkezni. 
 Tavasszal a hideg talajba kiültetett hajtatott 
uborkán is gyakran megfigyelhető a  mészhiány. Lassú 
a főszár növekedése a levelek – előbb a fiatalabbak, 
később az idősebbek is a fonák irányába kezdenek 
pödrődni. A beteg növény levélzete „haragoszöld” 
később az erek közötti szövetek kivilágosodnak, ami 

rendszerint az elégtelen gyökértevékenységből adódóan 
más tápelemek hiányát is jelzi. 
 A gyakorlatban tapasztalható kálciumhiány – 
tünetek okai a legritkább esetben vezethetők vissza a 
talaj alacsony mésztartalmára, rendszerint a vízellátás 
illetve a párologtatás zavarából, esetleg az alacsony 
talajhőmérsékletből adódnak. 
 A hiánytünet okai a következők lehetnek: 
- a talaj alacsony mésztartalma (az intenzív termesztési 

körülmények között ritka) 
- az öntözés hiánya 
- a levegő alacsony páratartal-
ma – 50% alatt 
- a levegő nagyon magas pára-
tartalma (közel 100%) 
- túlzott műtrágyázás (nitrogén 
és kálium túladagolás) 
- a talaj elszikesedése (rossz 
minőségű öntözővíz) 
- elégtelen gyökértevékenység 
(gyökérbetegség, hideg talaj). 
 A termesztő elsődle-
ges célja a hiánytüneteket 
kiváltó tényezők megszüntetése 
(öntözése, szellőztetés, párosí-
tás, szakszerű műtrágya adago-
lás). 
 A betegség tüneteinek 
megjelenésével a növény ter-
mőképessége, illetve a termés 
minősége jelentősen csökken. 
Szemben egy nitrogén – vagy 
káliumhiány gyógyításával, a 
mészhiány megszüntetése 
nehezebb, hosszabb időt vesz 
igénybe. 
 A kedvezőtlen környe-

zeti tényezők megváltoztatásával egy időben a betegség 
gyorsabb megszüntetése érdekében célszerű lombtrá-
gyázni is.  
 A levélzet kis mennyiségben ásványi anyago-
kat is képes hasznosítani, aminek a gyakorlati jelentő-
sége különösen a mikroelemek, de a makroelemek 
esetében is elég nagy. A leveleken keresztül felvett 

tápanyagmennyiség jelentős mértékben függ a klimati-
kus tényezőkön kívül a levél korától és egészségi álla-
potától. Az intenzív anyagcserét végző növésben lévő 
levelek tápanyagfelvétele nagyobb, mint az idős levele-
ké. 
 Annak ellenére, hogy a leveleken keresztül 
felvett ásványok a mennyiségüket illetően több nagy-
ságrenddel kisebbek, mint a gyökerek által szállított 
tápelemeké, a hatásuk meglepő. 
 Ez elsősorban azzal magyarázható, hogy köz-
vetlenül beépülnek az anyagcsere – folyamatokba és ott 
hatásukat gyorsan kifejtik. 
 Ugyan lombtrágyázással a talajok trágyázása 
nem helyettesíthető, a kedvezőtlen tápanyagfelvételi 
körülmények nem szüntethetők meg, de nagyon jól 
kiegészíthetők. A lombtrágyázás a hiánytünetek gyors 
megszüntetésére az egyik leghatásosabb módszer. 
 A kálcium – szemben a többi tápelemmel 
jelentős mennyiségben, halmozódik fel a levelekben, a 
termés mésztartalma alacsonyabb. Felvételének zavara 
esetében a fejlődő levelek és a termések egyaránt rosz-
szul ellátottak mészben. A levélzetre adagolt kálcium 
az éppen kialakuló termés  a levelek mésztartalmát 
növeli, ezért a kálcium – lombtrágyázással a többszöri 
ismétlésnek döntő szerepe un. a kezelés eredményessé-
gét illetően. Főleg a folyamatos termést adó növények-
nél (paprika, paradicsom, uborka) fontos az ismételt 
permetezés, hogy az újból és újból kialakuló terméskö-
tődésnek megfelelő mennyiségű kálcium jusson. 
 A kereskedelemben kapható kálcium – lomb-
trágya készítmények:  
 Biomita (16%),   
 Damisol – calcium (8,4%) 
 Kalcionol (12,5%)  
 Wuxál Calcium (15%) 
 Ca – nitrát (20,0%) 
 A felsorolt készítményeket általában 0,1-0,5%
-os töménységben használhatók lombtrágyaként. Na-
gyobb töménységben még súlyos hiány esetében sem 
javasoljuk használni őket, sokkal hatékonyabb a kisebb 
töménységű ismételt kezelés. A növényvédő szerekkel 
való keverhetőségüket célszerű minden esetben ellenő-
rizni. 

Őrhidi László 

№ Kossuth u. № Felvég (Kun Béla) u. № Nagytemető u. № Erdőhivatal u. № Alvég u. № Rákóczy u. № Ifjúság u. № Tábla u. 
2 Géci Béla 14 Borócki László 1 Hidi Imre F. 8 Orosz Erzsébet 1 Hidi Kálmán J. 6 Molnár Marton F. 1 Nyomó Zoltán F. 2 Géci Sándor S. 
4 Balog Jolán 37 Lelkes Erzsébet K. 4 Szanyi P Borbála 9 Lőrinc Sándor 9 Szilvási Borbála  7 Bálint Borbála S. 6 Benedek Ferenc F. 7 Molnár Kálmán 
5 Hidi András     14 Szanyi Béla A. 16 Szanyi KM József 32 Molnár József 8 Szilvási Jolán 8 Molnár Ferenc J. 9 Bartók János 
10 Bátyi Kálmán J. № Csongor út   17 Kovács Erzsébet 38 Szilvási János J. 9 Hete Ferenc F. 11 Szanyi Borbála D. 16 Katona Irén 
11 Balog János J. 12 Ráti János J.         42 Szanyi P Piroska  12 Hidi Béla F. 18 Kis F József  19 B Balog Géza S. 
15 Hidi Jolán 15 Hidi Ferenc F. № Kisdobronyi út № Garb u.     13 Hidi Ferenc J. 19 Molnár Sándor F. 29 Badó Géza G. 
19 Bátyi Zoltán J. 40 Szilvási Ferenc F. 14 Szanyi Gy József J. 4 Katona Sándor № Kucsárka u. 16 Katona Sándor S. 20/A Kikina László M. 33 Katona Jolán F. 
20 Balog Erzsébet J 49 Szanyi M Jolán F. 15 Molnár Borbála F. 15 Molnár János 2 Szilvási Péter 17 Verba Erzsébet S. 20/ Katona Béla S. 36 Katona József J. 
29 Katona Béla 60 Varga Sándor S. 17 Szanyi M Erzsébet  16 Balog Sándor J. 7 Balog Sándor 21 Katona Sándor J. 20/ Tujev Anatol 37 Borbély János J. 
32 Gerő Jolán 72 Ráti Mária J. 19 Szernyi Margit D. 23 Katona János 8 Balog László 22 Katona József J. 22 Kozák Erzsébet 39 Hidi Borbála  
35 Katona János J. 78 Szanyi KM András A. 22 Szanyi Jolán J. 24 Kis Erzsébet 11 Benedek Zoltán 23 Badó Béla M. 24 Hidi János J. 40 Molnár János J. 
39 Molnár Ferenc 84 Sándor András A. 24 Deák Éva M.     16 Bálint János 24 Badó Júlia J. 25 Borbély Angéla J. 41 Katona Ferenc F. 
54 Deák Géza F. 86 Hidi András A. 26 Balog Zoltán Z. № Virág u. 17 Hete Zoltán 27 Hidi P Ilona M. 26 Misák Zoltán J. 42 Molnár Ferenc  
55 Pinte Kálmán S. 91 Balog Sándor J. 28 Molnár Éva Z. 8 Tóth Zoltán K. 19 Tóth Ferenc B. 28 Deák Pelegia G 27 Medvigy János J. 45 Badó Miklós M. 
58 Varga Borbála J- 92 Molnár T Ferenc J. 32 Hidi Zsuzsanna S. 9 Hidi József F. 20 Molnár László 29 Katona Sándor S. 28 Katona Sándor J. 47 Szanyi Margit S. 
59 Nagy Sándor S. 97 Fábián Zsuzsanna S. 33 Szanyi Sándor J. 10 Szanyi M Béla 22 Szanyi P János 30 Katona Borbála J. 30 Furda Borbála J. 48 Hidi Borbála  
60 Nagy János J. 98/A Sándor József J. 34 Kovács Angéla 19 Bak Ernő E.     31 Danó Béla S. 32 Szanyi Sándor F. 49 Vinda János S. 
62 Balog Erzsébet F- 98/B Hidi Éva K. 37 Katona Erzsébet S. 22 Nagy Magda  № Csapájev u. 32 Sponták István 37 Cserepányi János M. 51 Vinda Zoltán D. 
63 Szanyi M Sándor S. 100 Sándor Zoltán  40 Pávlik Erzsébet  30 Katona Erzsébet 3 Lőrinc Jolán F. 35 Badó József J. 40 Molnár Ferenc F. 52 Szanyi Erzsébet S. 
65 Hidi Margit S. 101 Balog Béla F. 41 Balog János J. 31 Hidi Sándor 12 Nagy Sándor F. 36 Kopinec Viktor 41 Szanyi Kálmán K. 53 Varga József J. 
71 Nyomó Éva B. 105 Biró Erzsébet M. 43 Hidi Ferenc F.         38 Balla Ferenc     55 Vinda Géza S. 
74 Pinte Etel J. 108 Bálint Borbála S. 44 Deák Irma S. № Éger u. № Nyirigyszög u. 39 Remecki Jurij № Sport u. 57 Molnár Péter P. 
76 Katona Erzsébet S. 109 Mészár Jolán J. 46 Nagy Ferenc F. 1 Balog József J. 1 Pinte Erzsébet S 40 Katona Béla 3 Ráti Géza J. 58 Varga Margit 
78 Balog Mária S. 111 Hidi Sándor 47 Badó Borbála S. 7 Katona Jolán 3 Katona Béla S. 41 Sütő Kálmán K. 14 Balog Erzsébet J. 59 Gábor Béla 
85 Molnár Erzsébet J. 112 Szanyi Mária F. 49 Szántó János J. 25 Szanyi F Jolán  4 Kovács Piroska S. 42 Badó Zoltán M. 17 Balog János S. 61 Simon Jolán J. 
90 Szanyi M Béla S.     55 Balog Erzsébet J. 27 Szanyi László J. 7 Sütő Mária F. 43 Bara János J. 19 Molnár Sándor K. 63 Vinda András M. 
    № Kistemető (Gorkij) u.  56 Szanyi M Zsuzsanna 29 Nagy Zoltán 10 Hidi P Olena J. 44 Katona János J. 20 Hidi Jolán I. 64 Révész Margit F. 
№ Béke út 1 Szanyi Dezső D 60 Hete Erzsébet J. 39 Szanyi Gy Borbála 12 Géci István S. 45 Badó Sándor S.         
3 Ráti Erika F. 2 Molnár Kálmán S. 61 Hete András J     13 Csiszlák Béla  47 Sándor Ferenc  № Internacional u. № Vásártér u. 
8 Seres Jolán S. 3 Molnár Erzsébet S. 63 Hidi Sándor S. № Petőfi u. 15 Ráti Ferenc J. 48 Bara István I. 4 Janucskó Sándor J. 1 Mészár Sándor S. 
11 Benedek Erzsébet J. 7 Kupás István F. 69 Katona László F. 1 Hidi Heléna M. 17 Szanyi Zoltán 49 Katona Sándor S. 12 Szanyi Ferenc 14 Pinte Kálmán K. 
14 Kis János J. 8 Bara Irén J. 70 Ráti Erzsébet K. 4 Szilvási János S. 18 Bara János J. 54 Balog János  15 Mészár Béla B. 16 Iván Ernő  
26 Hete Kálmán E. 9 Gábor Piroska J. 78 Szanyi F Erzsébet 6 Hete Mária S. 19 Misák János 57 Szanyi M József J. 19 Vinda Ferenc F. 19 Ráti János F. 
29 Molnár T Sándor S. 10 Balog Erzsébet J. 82 Iván Zoltán B. 14 Hidi Sándor S. 21 Bagu István  59 Molnár Béla J. 21 Balla János J. 21 Bálint Lajos L. 
30 Deák Ferenc F. 14 Szanyi P Borbála 91 Molnár Erzsébet D. 16 Szanyi Sándor F. 22 Géci István I. 60 Verba Béla B.     22 Balog Erzsébet  
33 Benedek Márta S. 15 Szilvási József J. 93 Bara Borbála  21 Sándor Margit  25 Sütő László B. 62 Bara József J. № Fürdő u. 23 Hidi Borbála S. 
38 Nyomó János J. 17 Szanyi F Éva B. 95 Hidi Lenke D. 23 Iszák Ruszlána 26 Nagy Ferenc 63 Dancs Jolán F. 3 Jani Tibor B. 24 Szilvási S.S. 
39 Katona Borbála  18 Szanyi M Edit J. 96 Nagy Ferenc J. 28 Hidi Ferenc F.     66 Szanyi F István I. 4 Balog Ernő  30 Molnár Sándor S. 
41 Balog Erzsébet M. 20 Hidi Borbála J. 98 Bara János J. 31 Ráti Jolán  № Tavasz u. 68 Kopasz Zoltán Z. 5 Szanyi P Margit L. 34 Kovács Borbála S. 
43 Bálint Erzsébet J. 25 Tari Erzsébet S. 100 Géci Dezső D. 32 Molnár Gábor S. 2/A Kupar Konsztantyin 70 Hidi Mária M. 7 Badó Ferenc M.     
44 Misák Zoltán F. 26 Badó Gizella Z. 102 Kovács Rudolf F. 33 Szanyi Mária D. 3/B Ráti Béla  72 Hidi Ferenc F. 11 Katona Jolán F. № Kékpatak (Gagarin) u. 
45 Kis Ferenc L. 27 Tari Sándor S. 105 Katona József J. 34 Molnár Erzsébet J. 5/A Molnár Sándor S.         9 Kis F András A. 
48 Kovács Zoltán F. 28 Szabó Irén J. 107 Badó Béla S. 37 Gábor József J. 14 Hidi József S. № Meliorátor u. № Király u. 12 Molnár T Mária 
52 Bálint Borbála 29 Dávid Szilvia M. 108 Géci Erzsébet J. 42 Badó Jolán J. 16 Hidi Sándor S. 1 Benedek Kálmán  12 Bátyi Ferenc 15 Katona Sándor J. 
53 Misák Erzsébet 30 Vinda János J.     43 Szanyi M István S. 19 Hidi Ferenc F. 2/A Cserepányi Anna  14 Katona László 17 Nyomó Erzsébet J. 
55 Katona Margit     № Széchényi u. 45 Noshogya Ferenc 20 Hidi László K. 3/B Medvigy Ilona J. 16 Katona Margit 24 Szanyi Zsuzsanna 
56 Misák János J.     10 Ráti Ferenc M. 50 Hete András A. 39 Hidi Béla 9/A Molnár Sándor J. 18 Katona Ferenc F. 25 Ráti Erzsébet 
            53 Szanyi KM Béla B. 44 Noshogya Ferenc      20 Bodnár Erzsébet 27 Ráti Margit 
                49 Misák Béla № Sevcsenkó u. 21 Kis József J. 28 Bálint Erzsébet 
                    3 Molnár T Kálmán     33 Deák Géza 
                            35 Ferencsik Erzsébet 

A Nagydobronyi Községi Tanács felszólítja az alábbi névsorban szereplő személyeket  
haladéktalanul fizessék be a 2008-as első félévi szemétdíjat a községházán Ráti Anitánál!  



Események, köszöntők, hirdetések 

Születésnapi köszöntőkSzületésnapi köszöntőkSzületésnapi köszöntőkSzületésnapi köszöntők    
A Nagydobronyi Községi Tanács ezúton szeretné köszönteni  közelgő szüle-

tésnapja alakalmából  
Szilvási Zoltánt, Szilvási Zoltánt, Szilvási Zoltánt, Szilvási Zoltánt,     

a Nagydobronyi Községi Tanács polgármesterét, 
valamint a  következő képviselőket:  

Bátyi Jánost, Bátyi Jánost, Bátyi Jánost, Bátyi Jánost,     
Visnyicsenkó Angélát, Visnyicsenkó Angélát, Visnyicsenkó Angélát, Visnyicsenkó Angélát,     
Ráti Kálmánt, Ráti Kálmánt, Ráti Kálmánt, Ráti Kálmánt,     
Gönczi Lászlót, Gönczi Lászlót, Gönczi Lászlót, Gönczi Lászlót,     
Misák Zoltánt.Misák Zoltánt.Misák Zoltánt.Misák Zoltánt.    

Kívánnak számukra erőt, egészséget, sikerekben gazdag,  
hosszú boldog életet. 

Születtek:  
Szanyi Ádám (Csongor út 103) 

Demes Regina (Petőfi u. 15) 
Varga Kornél (Tábla u. 53) 
Pap Dianna (Juzsna u. 2) 

Pap Izabella (Juzsna u. 13) 
Pap Zoltán (Juzsna u. 13) 

Elhaláloztak: 
Molnár Borbála (Petőfi u. 41) 

Baksa Zsuzsanna (Kucsárka u. 24) 
Papp Ilona (Sumna u.) 

Molnár Margit (Kossuth u. 40) 

Anyakönyv (Június) 

 

 Elektronikai cikkek: Hűtők, mosógépek, televíziók, DVD le-
játszók, CD lejátszók, autómagnók, hangszórók, hálózati telefonok, 
porszívók, borotvák, hajszárítók, mikrohullámú sütők, presszó kávéfő-
zők és egyéb háztartási kellékek. 

A piac területén, az 5. sor végén. 

 Mobiltelefonok, valamint 
tartozékaik (töltők, akkumulátorok, előlapok, 
gombsorok, fülhallgatók, adatkábelek, tokok és 
táskák)  széles választékát kínáljuk.  

Kezdő csomagok és felöltőkártyák:  
 

MTC, Kyivstar, Life, Beeline. 

2008. július 5-én 
Hadar Attila 

(Csongor, Béke u. 30. sz.) 
és  

Géczi Krisztina (Kékpatak u. 26. sz.) 
köti egybe életét. 

 
2008. július 12-én 

Úr Tamás  
(Kisdobrony, Béke u. 79. sz.) 

és  
Mészár Krisztina 

(Kisdobronyi út 32. sz.) 
köti egybe életét. 

 
2008. július 12-én  

Badó Tibor (Csongor út  62. sz.) 
és 

Bics Julianna 
(Feketeardó, Rákóczi u. 34. sz.) 

köti egybe életét. 

2008. július 12-én 
Ráti Róbert (Csongor út 79. sz.) 

és  
Ucsarova Renáta 

(Rozivka, Mologyizsna u. 4/14. sz.) 
köti egybe életét. 

Ezúton szeretne a tanács Ezúton szeretne a tanács Ezúton szeretne a tanács Ezúton szeretne a tanács sok boldog-sok boldog-sok boldog-sok boldog-
ságot ságot ságot ságot kívánni a leendő házasok számára.kívánni a leendő házasok számára.kívánni a leendő házasok számára.kívánni a leendő házasok számára.    

A Nagydobronyi Községi Tanács kötelékén belül 2008. júliusában 4 
esküvőre kerül sor. 

Jól menetel a dobronyi futballcsapat! 
 Az Ungvári Járási bajnokság június 8-án 
megrendezett fordulóján végre már itthon játsz-
hatott a nagydobronyi csapat. Hazai terepen 
fogadták Salamont. Az ifjak nagy meglepetésre 
4:1-es győzelmet arattak. A felnőtt csapat is 
hozta formáját, ugyan nagyon szoros volt a mér-
kőzés, de 2:1-re sikerült felülmúlni a salamonia-
kat, a szurkolók nagy örömére.  
 A következő mérkőzésre Eszenyben 
került sor, ahol is az ifjak 3:0-as vereséget köny-
velhettek el. A felnőtt csapat nagy küzdelemben, 
rengeteg kihagyott helyzet után csak 1:1-es dön-
tetlent kovácsolt 
ki.  
 Az Új-
krumplifesztivál 
sem múlt el 
bajnoki mérkő-
zés nélkül, Tég-
lás csapatát 
fogadták a játé-
kosok. Egyrészt 
talán a fesztivál 
szele, de más-
részt inkább a 
tudásbeli fö-
lénynek köszön-
hetően 8:0-ás 
győzelmet ví-
vo t t  k i  a 

dobronyi felnőtt csapat. Az ifjak szintén elsöprő 
4:1-es győzelmet arattak.  
 Június 29-én már a második fordulóban 
Eszennyel csaptak össze futballistáink, ahol 
mind az ifi, mind a felnőtt csapat óriási fölény-
ben 6:0-ás, 6:0-ás győzelmet aratott.  
 A jelenlegi állás szerint a bajnokságban 
Nagydobrony felnőtt csapata áll az élen, az ifjak 
pedig a második helyen. Remélhetőleg továbbra 
is hasonló teljesítményt nyújtanak futballistáink, 
s a bajnokságot a dobogó legfelső fokára állva 
fejezik be.  

 Megújult kínálatunkban találhat 
robogót, motorbiciklit, férfi-, női-, 
illetve gyerek kerékpárokat is.  

Lakossági hozzászólások 
 Köszönetet szeretnénk mondani mindazoknak, akik hozzájárultak az 
oldalutcák kivilágításához. „ Áldja meg őket az Úr”. Nagyon örülünk, 
mert nem kell a sötétben bugdácsolnunk a rossz utakon. De reméljük, 
hogy az utak javítására is sor kerül. Hisszük, hogy „Minden jó adomány 
és tökéletes ajándék onnan felülről jön”. De jó, hogy van, akiket eszközül 
használhat az Úr. Csak így tovább Polgármester úr. Hasznos a szeméthor-
dó autó, tetszik a havonta megjelenő„Nagydobrony” újság is. Köszönünk 
mindent! Istené legyen a dicsőség.  

A Garb és a Király utca lakói 

Július 6-án ünnepli 2. születésnapját  
 

Szilvási Krisztina. 
 

Ebből az alkalomból köszöntik őt szülei és nagyszülei. 
 

„Életedre áldás szálljon, 
Kis szívedre nyugalom, 

Mindig olyan boldog legyél, 
Mint ezen a szép napon.” 

Most is mentett a dobronyi védelem! 



 

Lapalapító és fenntartó:  
Nagydobronyi Községi Tanács 

 
 Szerkesztők, tördelők:  

Szanyi-Szabó Béla,  Ráti Ferenc. 

NAGYDOBRONYNAGYDOBRONYNAGYDOBRONYNAGYDOBRONY    
    

Közéleti havilap 
Cím: Nagydobrony, Csongor út 2 (II. emelet, balra)  
Tel:714-325     Email:  nagydobrony@gmail.com 

 

A NagydobronyNagydobronyNagydobronyNagydobrony havilap lehetőséget kínál mindennemű lakossági hirdetésre és reklámra,  köszöntőre. Egy apróhirdetés díja 1 hónapra 5 hr. Fényképes kö-
szöntő 20 hr. A reklámok díja: 50 cm2 = 20 hr. A hirdetéseket személyesen a szerkesztőségben lehet feladni, hétfőtől-péntekig 13:00-16:00 óra között. 

Apróhirdetések 
Szolgáltatás 

 Igazolványképek  
készítése! (6 db-os sorozat) 

Községháza II. emelet (balra).  
Hétfőtől-péntekig   

13:00 - 16:00 között! 
   

 Lakodalmak, események, estek fotózása, 
videózása, hangszerelése.  

Le ne késen megrendelni bennünket! 
Szanyi-Szabó B.  Ady E. u. 35. 

 
Egyéb 

Kállai Gézánál ez évi friss virág-
méz eladó (gyümölcs, akác). 

Nagydobrony, Sport utca, 2 szám. 
Tel: 714-253 

 

Állami bejegyzési bizonylat ZT № 416/08 21-
.07.2006 

Ofszetnyomás egy nyomdai ív. Példányszám 1300. 
A lapot kinyomtatta a VAT „Patent”.  
A lap ingyenesen jelenik meg havonta. 

Bútorok rendelésre: 
konyhába, nappaliba, hálószobába, gyerekszobába óriási színválasztékkal.   

Computer-, Tv-, íróasztalok. 

Kisdobronyi út 116. szám alatt.  

Zazulics László       Tel: 80987714765 
Szatmári István 

Ajtók és ablakok rendelésre 

Jó minőségű tápok valamint takarmányok nagy választékban 
és jó áron 

(csirke-, nyúl- és malactáp). 
Érdeklődni lehet: 

Nagy Ferenc 
Éger u. 50 sz. alatt  Tel: 714 - 225 

Mobil:80968503777 
Nagy tétel esetén házhozszállítás! 

 Növényvédő szerek 
nagy választékban, valamint 
lombtrágyák kis– és nagy 
kiszerelésben el-

adók a Petőfi út 17 sz. alatt 
Góré Istvánnál. 

Az UNIFA Kft. (lambéria cég) a következőket kínálja a kedves érdeklő-
dőknek: 

• fűrészárú minden méretben és mennyiségben 
• fából készült ajtók és ablakok bármilyen kivitelezésben 
 
 

 

 

Volt kőkorszak – lett rönkkorszak! 
Rönkfaházak és gyerekcsúszdák minden méretben és mennyiségben, a 
megrendelő igényei szerint. (Szín, típus, stb.).  

Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.Tegye egyedivé általunk  kertjét és lakását.    

 Vízszivattyúk, tartozékok víz-, gáz-, központi fűtés-vezetéshez. 
Megrendelésre belső tatarozáshoz: spaklik, gipszkarton, laminált padló, mű-

anyag lambéria, festékek, gázkazánok, radiátorok stb. 
Nagyobb tétel vásárlása esetén igény szerint házhoz szállítás. 

5. sor (a boltsorral szemben) az újpiac területén. 
Tel: 80976838444   ill.   80501012602               

 Varga István 

Műtrágya kapható  
Molnár Jánosnál, a Béke út 13-as 
és a Kisdobronyi út 37-es számok 

alatt. Ingyenes házhoz-
szállítás a falu területén.  

Mobil: 80501571562. Új kedvező vételajánlat!  
 

A Nagydobronyi piac fősorán az elektromos, illetve a háztartási  
cikkeket árusító üzletben hitelre való vásárlásra is van lehetőség.  

Érdeklődni lehet: Krisztinánál, ill. a   
80501571562-es mobilszámon. 

Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!Kedves házasulandó fiatalok! Kedves érdeklődők és leendő ügyfeleink!    

  
Esküvői ruhaszalonunkba megérkeztek a 2008-as év leg-

újabb modelljei. 
  Menyasszonyi ruhák, menyecskeruhák, koszorús– és kísérő– va-
lamint báli– és gyerekruhák széles választékban megvásárolhatók és 
bérelhetők a legkedvezőbb áron. 
 Ugyanitt működik virágüzletünk, ahol menyasszonyi– és alkalmi 
csokrokat, kitűzőket és autódíszítést is vállalunk. 

Címünk: Beregszászi járás,  
Bátyú, Vasút út 39. 
Tel: 8(241)49-3-38  
Mobil: +380976157675 
Márkus Éva. 

Ortopéd valamint egyszerű ágybetétek  
megrendelhetőek minden méretben. 

 
Érdeklődni lehet, Ifjúság út 38-as szám alatt illetve a 
80985985674 és a 80506948256-os telefonszámon.                                                       

Simon Szergej 

Masszázs ágy működik a Krisztina 
szalon 2. emeletén. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 
 

Érdeklődni a 
80506712598-as telefon-

számon lehet. 
(Kisdobronyi út 131/6.) Fodrászati kellékek is kaphatók! 

Nagy „Kojsza” Diana 
szeretettel várja leendő Új

-  és Meglévő ügyfeleit 
újonnan nyitott  

Manikűr-, Műköröm 
építő  

””Porcelán és Zselés””  
szalonjába!  
Elérhetőség:  

Tel.: (050) 9942032,  
714-302.  

Nagydobrony, 
Kisdobronyi út 89.  

Kiss Inke gyógymasszőr 
szeretettel vár minden gyógyulni vágyó vendéget a hét minden 

napján (kivéve vasárnap).  
Érdeklődni személyesen: Kossuth u. 68. sz. 

Tel: 714-114.  Mobil: 80967480511 


